a VDC

Beitragsordnung 2025

Als Beitrag ist nach Maligabe der Selbsteinschatzung fiir das Jahr 2025 ein Beitrag von

Handler

Beitragsstufe

2025

€2.320,00

€ 3.050,00

€ 3.870,00

€4.940,00

Héher nach Vereinbarung

Makler

Beitragsstufe

2025

€1.930,00

€2.110,00

zu zahlen.

Das Eintrittsgeld betragt € 500,00.

Hinweis:

Bei der Einstufung in Beitragsgruppen legen wir keine festgeschriebenen Kriterien zugrunde, son-
dern von den Mitgliedern wird eine realistische Selbsteinschatzung erwartet, die u.a. der Leistungs-
fahigkeit, der GréBe und vor allem auch der Marktbedeutung des Unternehmens Rechnung tragt.
Ferner ist darauf hinzuweisen, dass die Beitragsstufe | Kleinstunternehmen vorbehalten ist.

(Beschlossen auf der Mitgliederversammlung am 14. Juni 2017, ferner wurde beschlossen beginnend ab 2017
jahrlich eine Regelbeitragserhohung von 3 % in allen Stufen vorzunehmen und auf volle € 10,-- aufzurunden)
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