

Beitragsordnung 2025

Als Beitrag ist nach Maßgabe der Selbsteinschätzung für das Jahr 2025 ein Beitrag von

Händler

Beitragsstufe	2025
I	€ 2.320,00
II	€ 3.050,00
III	€ 3.870,00
IV	€ 4.940,00
V	Höher nach Vereinbarung

Makler

Beitragsstufe	2025
I	€ 1.930,00
II	€ 2.110,00

zu zahlen.

Das Eintrittsgeld beträgt € 500,00.

Hinweis:

Bei der Einstufung in Beitragsgruppen legen wir keine festgeschriebenen Kriterien zugrunde, sondern von den Mitgliedern wird eine realistische Selbsteinschätzung erwartet, die u.a. der Leistungsfähigkeit, der Größe und vor allem auch der Marktbedeutung des Unternehmens Rechnung trägt. Ferner ist darauf hinzuweisen, dass die Beitragsstufe I Kleinstunternehmen vorbehalten ist.

(Beschlossen auf der Mitgliederversammlung am 14. Juni 2017, ferner wurde beschlossen beginnend ab 2017 jährlich eine Regelbeitragserhöhung von 3 % in allen Stufen vorzunehmen und auf volle € 10,-- aufzurunden)

Adresse: Sonninstraße 28

PLZ: 20097 Hamburg

Tel.: +49 40 23 60 16 13

Fax: +49 40 23 60 16 10 Web: www.v-d-c.org

Mail: vdc@wga-hh.de